
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 536/2020-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 07 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/1001973,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor HIGOR ARAÚJO PALHETA, matricula n° 5915073/3, 
cargo de Gerente de Tecnologia da Informação, para atuar como Gestor/
Administrador no sistema Processo Administrativo Eletrônico - PAE, junto à 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos-SEJUDH.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 609920

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 517/2020
OBJETIVO: Participação e realização da ação de cidadania, na emissão de 
RG, CPF E CERTIDÃO DE NASCIMENTO,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO: BELTERRA E MOJUÍ  DOS CAMPOS/PA.
SERVIDOR:
ADRYANA RAKEL BENTES DA SILVA;CARGO: Coordenadora ;  MAT: 
5957646/1; PERÍODO:  09 a 14/12/2020; Quantidade de diárias: 5,5
DINARTE DIAS DOURADO; CARGO: Papiloscopista;  MAT: 61271/1; PERÍ-
ODO:  09 a 14/12/2020; Quantidade de diárias: 5,5
ROSA CRISTINA DA SILVA NOGUEIRA; CARGO: Assistente Administrativo; 
MAT: 5900702/1; PERÍODO:  09 a 14/12/2020; Quantidade de diárias: 5,5
SEBASTIANA FERREIRA PALMA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
42080/1; PERÍODO:  09 a 14/12/2020; Quantidade de diárias: 5,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 609715
PORTARIA Nº 519/2020
OBJETIVO: Promover a cidadania por meio da viabilização de documenta-
ção civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos humanos, no 
município de Benevides/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides/PA
SERVIDOR:
BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA; CARGO: Assistente Administrati-
vo;  MAT: 54181872/2; DIAS:  18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 
1,0
ISAAC SIMÃO MELUL; CARGO: Datilógrafo; MAT: 732540/1; DIAS: 18  e 
19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO; CARGO: Datilógrafo; MAT: 5227801/1; 
DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
MARCIO JERÔNIMO DA SILVA; CARGO: Auxiliar de Serviços Operacionais; 
MAT: 57202807/1; DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA; CARGO: Agente Administrativo; 
MAT: 5050278/4; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 40380/1; 
DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Agente de Portaria; MAT: 
3222543/3; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA; CARGO: Auxiliar Operacional em Fo-
tografi a; MAT: 59011411; DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 
1,0
WESLEY DA SILVA ARAÚJO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5898744/2; PERÍODO: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ANGELA SUELI BARBOSA DA SILVA JORGE; CARGO: Assistente social; 
MAT: 5893662/2; DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
MARCIO ALAN NOGUEIRA NAVEGANTES; CARGO: Gerente; MAT: 
5945944/1; DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359/2; 
DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
FABIANO DA SILVA BATISTA; CARGO: Coordenador; MAT: 5956619/2; 
DIAS:  18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
VERENA FADUL DOS SANTOS ARRUDA; CARGO: Diretora DCDH; MAT: 
5904471/3; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA; CARGO: Agente Administrativo; MAT: 
5050359/4; DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ADRIELLY OLIVEIRA COSTA; CARGO: Coordenadora; MAT: 572198613; 
DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ANÍSIO NUNES FIGUEIREDO; CARGO: Assistente administrativo; MAT: 

5050332; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente; MAT: 595638/1; DIAS: 18 
e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
FABIEL RODRIGUES CARVALHO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5421481; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
GERLANDO KLINGER NOGUEIRA NAVEGANTES; CARGO: Coordenador; 
MAT: 5903782; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Técnica de Gestão de Pedagogia; 
MAT: 5917003/1; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA; CARGO: Assistente administrativo; 
MAT: 5050480; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
LORENA BRITO ROMÃO; CARGO: Coordenadora; MAT: 5586331; DIAS: 18  
e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE; CARGO: Gerente; MAT: 5948065/1; 
DIAS: 18  e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55583314; DIAS: 
18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
LUCIDEA DA SILVA MARTINS; CARGO: Assistente administrativo; MAT: 
3154092/1; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
PRISCILA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: Psicóloga; MAT: 57217096; 
DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
RAFAEL OSÓRIO VENTIMIGLIA DOS SANTOS; CARGO: Gerente/GLOS; 
MAT: 5913730/3; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 609460
PORTARIA Nº 529  /2020
OBJETIVO: Viagem para ação de Natal solidário 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São Sebastião da Boa Vista/PA
SERVIDOR:
PRISCYLLA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: Psicóloga; MAT: 
57217096/1; PERÍODO: 21 a 22/12/2020; Quantidade de diárias: 1,5.
DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55586314/1; PERÍ-
ODO: 21 a 22/12/2020; Quantidade de diárias: 1,5.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 610000
PORTARIA Nº 524   /2020
OBJETIVO: Realização de atendimento e orientação ao consumidor, na re-
gião de integração Guajará nos dias 11 e 12/12/2020, no município de 
Marituba/PA  em atenção ao cumprimento do PPA 2020, a fi m de descen-
tralizar o atendimento do PROCON sede e garantir o direito do consumidor  
contido na lei nº 8.078/90
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marituba/PA.
SERVIDOR:
SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES ; CARGO: Técnica em Gestão Pública 
; MAT: 57202778/1; Dias:  11 e 12/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ADÉLIA SILVANA DA SILVA SOARES; CARGO: Secretária de Diretoria; MAT: 
57202321/1; DIAS:  11 e 12/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
SILVIA MARIA DO NASCIMENTO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5895772/1; DIAS:  11 e 12/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ROSELEIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; MAT: 2009056/1; DIAS:  11 e 12/12/2020; Quantidade de 
diárias: 1,0
CLAUDIO DAS MERCES C. DE CASTRO; CARGO: Motorista; MAT: 
5061288/4; DIAS: 11 e 12/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 609688
PORTARIA Nº 525  /2020
OBJETIVO: Realização de atendimento e orientação ao consumidor, nos 
dias 18 e 19/12/2020, em atenção ao cumprimento do PPA 2020, a fi m 
de descentralizar o atendimento do PROCON sede e garantir o direito do 
consumidor  contido na lei nº 8.078/90
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Benevides /PA.
SERVIDOR:
SORAIA MELISSA FAILACHE SOARES; CARGO:  Técnica em Gestão Pública 
;  MAT: 57202778/1; DIAS:  18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
IVANEIDE BESSA CAMPOS; CARGO: Técnica em Gestão Pública; MAT: 
57202321/1; DIAS:  18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
SILVIA MARIA DO NASCIMENTO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5895772/1; DIAS:  18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ROSELEIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA; CARGO: Assistente Ad-
ministrativo; MAT: 2009056/1; DIAS:  18 e 19/12/2020; Quantidade de 
diárias: 1,0
CLAUDIO DAS MERCES C. DE CASTRO; CARGO: Motorista; MAT: 
5061288/4; DIAS: 18 e 19/12/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 609705
PORTARIA Nº 530  /2020
OBJETIVO :  Entrega de Material para emissão de RG no Polo de Parago-
minas/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA


